*Distinctio
Militie in
Sagaram
& Toga-
tam, hu-
jusque spes-*

felicissimus Justinianus Prooem. Instit. eoque ipso haud obscure declarat, leges & arma duo egregia esse Reip. fulcra, ac horum conjunctionem esse valde necessariam, affinitatemque maximam. Sicuti enima unum sine altero vix conservari potest juxta L. advocati 14. C. de Advocat. divers. judic. ita arma & leges fraternizare dicuntur apud Besold. in Thesaur. Locuplet. L. 1. cap. 79. ax. 3. & jura gladio ultiore armari confirmat L. cum vir nubit 31. C. ad L. Jul. de adult. ac licei MILITIAE vocula proprie loquendo ad bellum sectatores spectet, qui vocantur milites armati seu sagati, & proprie militare dicuntur in L. 1. C. & L. 9. π. de jur. & fact. ignor. it. L. 18. de re Jud. & L. 4. C. qui dare tutor. l. curat. poss. de aliis tamen etiam analogice dici constat. Ita eadem ADVOCATIS tribuitur in L. 14. C. de advoc. divers. judicior. usurpatur & de iis, qui in scrinii sacris militant, unde in specie dicitur literata L. 8. C. de proxim. sacror. scrin. datur & militia CLERICORVM in can. si officia 2. Dist. 59. item

Palma

A

Palatina eorum sc. qui consiliis opem ferre & alia munia aulica obire solent t. t. *C. de privileg. cor.* qui in *sacr. Palat. milit.* Et tandem quævis functio publica hoc nomine insigniri videtur in L. 5. & 8. *C. qui milit. poss. vel non.* Hujusmodi militia ad differentiam prioris sagata *togata* appellari consuevit, à *toga*, vestimento inter Romanos usitato, qui *ius toga* maxime inter privilegia quorundam civium Romanorum referabant, vid. *Gotbofr. ad L. 32. n. de Jur. Fisc.* quae veste pacis saltem tempore uterantur Romani test. *Ro-* sin. L. 5. antiquit. cap. 32. lit. P. Quamvis vero *toga* fuerit multorum ordinum vestitus, advocatorum tamen præcipue censebatur; uti hoc deducit Brissonius in Lexico sub voce *Togati*; unde & *Advocati* appellabantur *Togati*, add. L 6. *C. de advoc. div. judicior.* & *Cic. lib. 1. de Orator. p. m. 81.* vid. de his plura apud *Magnific. Dn. Tenzelium in Progr. de Militia Togata. Advocat.*

*Comparatio militiae
advocatorum Toga-*
cum Sa-
gata.

Hæc militia togata respectu litium forensium considerata, quamvis cum illa sagata in paucis e. g. quoad causam efficientem, item vim violentam & moralēm disconveniat, eandem tamen in plurimis cum illa convenire in aprico est; dum utraque per securio ac defensio juris competens est, & causam aut justam aut injustam aut dubiam pro fundamento habet, ac illius *sagata* sc. denunciatio seu declaratio belli, quæ per litteras manifestatorias (Kriegesma- nifeste) hodienum fieri solet, hujus nempe *togata* li- belli oblationi ac citationi, notificatio belli sociis fa- cta, litis denunciationi, personæ militantes cum suis